sannt Affren abent, von der gepurt Cristi tusent vierhundert vnd im ains vnd achtigsten jare.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 7, fol. 5.  
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 393, Nr. 1257.

## 96

1481 AUGUST 8

Johannes, dei et apostolice sedis gracia episcopus Augustensis, ad perpetuam rei memoriam. Summi magistri dignacio nos quamquam immeritos in sollicitudinis partem deputauit et miseranter in pontificalis dignitatis cathedra collocauit, cui ad instar vigilantis in specula presidentes leuamus vigilis more pastoris tam corporeos, quam mentales oculos nostros in circuitu visuri, quid gregi nobis commisso expediat et quid operis impendi debeat circa ipsum, vt illius fulti presidio, cuius sunt terre cardines et cui cogitationes hominum preparantur partes, officii nostri salubriter et vtiliter exponamus ad ea, que diuini cultus efficiunt incrementum et ea, que propterea ex sincera deuocione subditorum nostrorum facta cognoscimus, vt votiua firmitate subsistant, nostre confirmationis munimine roboremus. Sane nuper pro parte dilectorum nobis in Christo Conradi Scherrich, alias Bidinger, opidani in Kauffbeuren, et Margarethe, vxoris eius, fuit nobis expositum, quod ipsi zelo deuocionis accensi ac cupientes terrena in celestia, temporalia in perpetua et transitoria in eterna felici commercio commutare et thesaurizare thesauros, qui a furibus subtrahi et a tineis non valeant demoliri, ad laudem omnipotentis dei eiusque gloriose genitricis virginis Marie et totius celestis curie et sancti Jacobi maioris et apostolorum omnium, necnon pro suarum omniumque Christi fidelium animarum remedio et salute ac peccatorum suorum alleuiacione et remissione atque diuini cultus incremento vnam missam perpetuam in ecclesia parrochiali in Kauffbeuren, nostre diocesis, supra altare dicti sancti Jacobi perpetuis futuris temporibus per specialem sacerdotem secularem celebrandam de consensu venerabilium nobis in Christo dilectorum dominorum, decani et capituli ecclesie nostre maioris Augustensis, instituerunt, erexerunt et fundarunt ac eandem missam de rebus suis propriis pro vnus sacerdotis congrua sustentacione, donacione perpetua et irreuocabili dotarunt. Vnde nobis dicta ex parte humiliter fuit supplicatum, vt institucioni, fundacioni et dotacioni predictis pro illarum subsistencia firmiori robur nostre confirmationis adiacere dignemur. Nos igitur, qui diuinum cultum vigere et augeri intensis desideriiis affectamus, super premissis narratis informacionem recepimus sufficientem, per quam vtique clare inuenimus omnia et singula premissa fore veritati subnixa, prout in litteris dotacionis continetur. Propterea nos, pium et sincerum dilectorum fundatorum propositum et affectum condignis in domino laudibus commendantes, huiusmodi supplicaconibus inclinati, institucionem, fundacionem et dotacionem predictas ac ipsam missam ratas et gratas habentes, eas auctoritate nostra ordinaria confirmauimus, ratificauimus et approbauimus ac confirmamus, ratificamus et approbamus presentem per tenorem, robur firmum et firmitatem canonicam perpetuis temporibus decernentes habituras. Necnon census et redditus dicte misse, vt prefertur, donatos et assignatos et quecumque bona in futurum donanda et assignanda eidem misse anneximus, vniuimus et incorporauimus ac annectimus, vnimus et incorporamus per presentes, decernentes, vt huiusmodi missa cum dotibus suis ea emunitate et nostra ac successorum nostrorum et ecclesiastica libertate et tuicione perpetua gaudere debeat, qua alia beneficia ecclesiastica per nostram diocesem gaudeant, specialiter et tueantur. Statuendo super jure patronatus seu presentandi sic duximus ordinandum, quod jus nominandi et presentandi ad dictos fundatores vel alterum